粤医会〔2022〕384 号

关于召开 2022 年广东省医学会医学美容学/整形外科学学术年会

的通知

各有关单位：

我会定于 2022 年 11 月 26 日在广州市召开 2022 年广东省医学会医学

美容学/整形外科学学术年会。大会将特邀省内外著名专家作专题演讲。

此次会议将采用会前网上预约报名参会，线上参会方式进行交流。

本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会医学美容学分会和广东

省医学会整形外科学分会共同承办，南方医科大学南方医院协办，现将有

关会议事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、专题讨论等（会议议程详见附件）。

二、会议时间：2022 年 11 月 26 日 09：00－18：22。

三、会议链接：会议播放链接见下方二维码。

四、参会对象：医学美容学分会及整形外科学分会委员、专题报告者，

欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、联系方式：医学美容学分会秘书 苗勇 18688845651；

整形外科学分会秘书 廖云君 13430350731；

广东省医学会分管专员庞莹 18620252675。

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

http://www.gdma.cc

本次会议预约报名

附件：会议议程

广东省医学会

2022 年 11 月 20 日

主题词：学术交流 医学美容学/整形外科学 会议 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：庞莹

发送：各有关单位 共印：80份

附件： 会议议程

时间 授课题目 主讲人

主持人：姜平

9:00-9:20

广东省医学会医学美容分会胡志奇主任委员致辞

中国医师协会美容与整形医师分会江华会长致辞

中华医学会医学美容分会李世荣主任委员致辞

广东省医学会李国营秘书长致辞

开幕式

主持人：刘宏伟、程飚、朱辉

9:20-9:50 创面愈合细胞间调控机制及干预途径研究进展 胡大海

9:50-10:02 不良重睑成因及防治的几点思考 冯传波

10:02-10:14 伴有泪腺脱垂的重睑术的对策 赵成利

10:14-10:26 对眼袋手术的新认识 陈兵

10:26-10:38 大鼻头不同类型及其整形处理的要点体会 罗勇

10:38-10:48 讨论

主持人：李勤、王原路、刘玉生

10:48-11:00 先天性巨痣手术治疗策略 张金明

11:00-11:12 激光光子联合注射技术在面部年轻化的二十年应用研究 陈平

11:12-11:24
694nm 红宝石调 Q 激光治疗色素增加性皮肤病变的临床效

果观察
赵伟

11:24-11:36 两种小阴唇肥大整形术式的满意度对比 江乐文

11:36-11:48
PDO埋线联合5%米诺地尔酊外用治疗雄激素性秃发临床研

究
周冼苡

11:48-12:00 毛发移植并发症防治 樊哲祥

12:00-12:10 讨论

12:10-13:10 卫星会一

13:10-13:40 卫星会二

13:40-14:10 卫星会三

主持人：颜玲、梁杰、林伟华

14:10-14:22 头面部软组织缺损修复思路及评价 王晋煌

14:22-14:34 “无痕愈合”——多维度减张及皮纹对合 王春梅

14:34-14:46 不同形式的游离 ALTP 在创面修复中的临床应用 付记乐

14:46-14:58
医源性损伤导致创面加重的反思——创面修复学科建设

的一点思考
张明君

14:58-15:08 讨论

主持人：罗盛康、唐庆、张先安

15:08-15:20
基于空间诱导技术的大体积脂肪移植乳房重建的理论基

础及临床探索
廖云君

15:20-15:32 腹壁年轻化手术治疗进展 李平

15:32-15:44 5G 天使光雕在腰腹部高精度吸脂塑形中的应用 董自清

15:44-15:56 下皱襞切口隆乳术技术要点 曾立

15:56-16:08 无垂直瘢痕乳房缩小术的临床应用 李玢

16:08-16:18 讨论

主持人：唐世杰、孙中生、罗冠雏

16:18-16:30 鼻唇张力带重建联合自体软骨鼻尖软骨支架重建法 谢思田

16:30-16:42 先天性单侧唇裂手术瘢痕的预防与治疗策略 石伦刚

16:42-16:54
连续耳后皮片联合耳后筋膜瓣移植在 Nagata 法耳再造二

期中的应用
毛小炎

16:52-17:02 肋软骨耳再造经验分享 许澍洽

17:02-17:14 讨论

主持人：杨斌、杨慧兰、廖农

17:14-17:26 脂肪干细胞抑制 NLRP3 炎症小体治疗痤疮的机制研究 李晓曦

17:26-17:38
低能量激光对皮肤创伤愈合中毛囊干细胞作用及其机制

的实验研究
陈弋华

17:38-17:50
成纤维细胞高分泌 HGF 介导巨噬细胞 M2极化促进瘢痕疙

瘩复发
倪向荣

17:50-18:12 有限元分析评价不同固定方式对颏成型术的影响 周伟豪

17:12-18:22 讨论、总结